

15.11.2023

A9-0319/392

**Módosítás 392**  
**Frédérique Ries**  
a Renew képviselőcsoport nevében

**Jelentés**  
**Frédérique Ries**  
Csomagolás és csomagolási hulladék  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**6 cikk – 10 a bekezdés (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

**(10a) Amíg a Bizottság e cikk (10b) bekezdése alapján nem értékeli státuszukat, e cikket nem kell alkalmazni az 1935/2004/EK rendelet hatálya alá tartozó fa- és viaszcsomagolásra.**

Or. en

*Indokolás*

*A 6. cikk komoly veszélyt jelent bizonyos különleges csomagolástípusok, például az élelmiszerekkel érintkezésbe kerülő fa- és viaszcsomagolások teljes betiltására, amelyeket különösen bizonyos európai sajtok esetében használnak, és amelyeknek nincsenek külön újrahasonosítási csatornáik. A jogsértések és a műszaki és tudományos fejlődés alapján a Bizottságnak jelentést kell készítenie, hogy értékelje az ilyen típusú csomagolásokra vonatkozó mentesség bevezetésének lehetőségét egy felhatalmazáson alapuló jogi aktus alapján.*

15.11.2023

A9-0319/393

**Módosítás 393**  
**Frédérique Ries**  
a Renew képviselőcsoport nevében

**Jelentés**  
**Frédérique Ries**  
Csomagolás és csomagolási hulladék  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**6 cikk – 10 b bekezdés (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

**(10 b) A Bizottság 2028. december 31-ig jelentést nyújt be, amelyben értékeli az e cikk (10a) bekezdése alapján megállapított eltérések kiterjesztésének szükségességét a tudományos és műszaki fejlődés állása, az újrafeldolgozási infrastruktúra rendelkezésre állása és a további alternatív csomagolási formák életciklus-értékelése alapján. E jelentés alapján és az érintett érdekelt felekkel folytatott konzultációt követően a Bizottság 2030. december 31-ig felhatalmazáson alapuló jogi aktust fogad el, amelyben meghatározza az ilyen csomagolásokra vonatkozó követelményeket, és értékeli az ilyen csomagolások környezeti előnyeit, hogy azok megfeleljenek az e cikkben és a 8. cikkben foglalt követelményeknek.**

Or. en

*Indokolás*

*A 6. cikk komoly veszélyt jelent bizonyos különleges csomagolástípusok, például az élelmiszerekkel érintkezésbe kerülő fa- és viaszcsomagolások teljes betiltására, amelyeket különösen bizonyos európai sajtok esetében használnak, és amelyeknek nincsenek külön újrahasonosítási csatornáik. A jogsértések és a műszaki és tudományos fejlődés alapján a Bizottságnak jelentést kell készítenie, hogy értékelje az ilyen típusú csomagolásokra vonatkozó mentesség bevezetésének lehetőségét egy felhatalmazáson alapuló jogi aktus alapján.*

AM\1290517HU.docx

PE754.376v01-00

15.11.2023

A9-0319/394

**Módosítás 394**  
**Frédérique Ries**  
a Renew képviselőcsoport nevében

**Jelentés**  
**Frédérique Ries**  
Csomagolás és csomagolási hulladék  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**26 cikk – 3 a bekezdés (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

***(3a) Amennyiben a végső forgalmazó – a tej kivételével – nem alkoholtartalmú italokat hoz forgalomba fogyasztói csomagolásban, a) biztosítania kell, hogy 2030. január 1-jétől egy adott tagállam területén az ilyen termékek legalább 20%-át újrahasználati rendszer keretében újrahasználatos csomagolásban bocsássák rendelkezésre; b) arra kell törekednie, hogy 2040. január 1-jétől e termékek legalább 35 %-a újrafelhasználható csomagolásban, újrahasználati rendszer keretében bocsássák rendelkezésre.***

Or. en

*Indokolás*

*Az ENVI-jelentéstervezet 200. módosításának módosítása, mivel a Bizottság szövege egyértelműen kiveszi a tejet az alkoholmentes italokra vonatkozó újrafelhasználási célok alól (26. cikk (6) bekezdés).*

15.11.2023

A9-0319/395

**Módosítás 395**  
**Frédérique Ries**  
a Renew képviselőcsoport nevében

**Jelentés**  
**Frédérique Ries**  
Csomagolás és csomagolási hulladék  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**26 cikk – 17 bekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(17) A Bizottság [Kiadóhivatal: kérjük, illesszék be a dátumot = **8 évvel e rendelet hatálybalépése után]-ig** felülvizsgálja a helyzetet a **csomagolás** újrahasználatával kapcsolatban, és **ennek** alapján értékeli, **hogy indokolt-e** az e cikkben meghatározott **célértékek felülvizsgálatára**, valamint a **csomagolások újrahasználatára** és **újrátöltésére** vonatkozó új **célértékek meghatározására irányuló intézkedéseket hozni**, és **szükség esetén** jogalkotási javaslatot **terjeszt elő**.

*Módosítás*

(17) A Bizottság [Kiadóhivatal: kérjük, illesszék be a dátumot = **e rendelet hatálybalépésének napjától számított 8 évvel]-ig** felülvizsgálja a helyzetet a **csomagolások** újrahasználatával kapcsolatban. **A csomagolások újrahasználatára vonatkozó célértékek hatásának értékelésekor a Bizottság független és szakértői értékelésen alapuló életciklus-értékelés** alapján értékeli **legalább a csomagolási hulladéknak az újrahasználatra vonatkozó 2030-as célértékek révén elért csökkenését, a széndioxid-kibocsátás csökkenését, az élelmiszer-pazarlás csökkenését, a felhasznált primer nyersanyagok mennyiségének csökkenését, a víz- és energiafelhasználást, a vízszennyezést, valamint a tisztító- és fertőtlenítőszeres használatát. A Bizottság értékeli továbbá a karton csomagolási hulladék alakulását, valamint annak környezeti és anyaghelyettesítési hatásait, amelyek a 22. cikkben és az V. mellékletben, valamint a 26. cikk (7), (10), (12) és (13) bekezdésében foglalt, anyagokra vonatkozó mentességekből adódhatnak. E felülvizsgálat alapján a Bizottság adott esetben jogalkotási javaslatot nyújt be, amelyben: a) módosítja vagy megerősíti az e cikkben meghatározott, 2040-re elérendő célértékeket, valamint b) szükség esetén az újrahasználatra vonatkozó új célértékeket**

AM\1290517HU.docx

PE754.376v01-00

***határoz meg más ágazatokra és más csomagolási formákra és anyagokra vonatkozóan.***

Or. en

*Indokolás*

*Az életciklus-elemzés hozzáadása.*

15.11.2023

A9-0319/396

**Módosítás 396**  
**Frédérique Ries**  
a Renew képviselőcsoport nevében

**Jelentés**  
**Frédérique Ries**  
Csomagolás és csomagolási hulladék  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**26 cikk – 6 a bekezdés (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

**(6a)** *A tagállamok mentesítik a gazdasági szereplőket az e cikk (3a) bekezdésének a) pontja és a (3b) bekezdésének a) pontja szerinti kötelezettség alól, ha ha a tagállamok által a Bizottságnak az 50. cikk (2) bekezdésének c) pontja szerint bejelentett újrafeldolgozási arány meghaladja az adott tagállamban a 2026. és 2027. naptári évben forgalomba hozott ilyen csomagolóanyagok 85 tömegszázalékát.*

*Amennyiben a jelentésből kiderül, hogy az adott csomagolóanyag újrafeldolgozási aránya nem éri el a 85%-ot, a tagállam végrehajtási tervet nyújt be a Bizottságnak, amely konkrét intézkedéseket magában foglaló stratégiát tartalmaz, beleértve az ütemtervet is, amely biztosítja az adott csomagolóanyag tömege tekintetében a 85%-os újrafeldolgozási arány két éven belüli elérését.*

Or. en

*Indokolás*

*Rugalmassági záradékot kívánunk nyújtani az újrafeldolgozás magas szintjét elérő gazdasági szereplők számára, akiknek nem kellene megfelelniük az újrahasználatra vonatkozó kötelezettségeknek. Ugyanakkor ezzel az úgynevezett „védzáraddal” biztosíthatjuk, hogy az újrafeldolgozásra alkalmas betétdíjas rendszer – amilyen a skandináv országokban működik – teljes mértékben megmaradjon.*

AM\1290517HU.docx

PE754.376v01-00

